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PAOOR.0012.3.3.2024.NJO 
 
 

PROTOKÓŁ Nr 51/2024 
 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
Rady Miejskiej w Śremie odbytego  8 marca 2024 r. o godz. 15:30 

w sali nr 24 Urzędu Miejskiego w Śremie, Pl. 20 Października 1. 
 

Przewodniczący Komisji zwołał posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury 
i Sportu Rady Miejskiej w Śremie na 8 marca 2024 roku, zawiadomienie 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Posiedzeniu przewodniczył Radny – Piotr Rojek, udział w nim wzięli 
Członkowie Komisji wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu.  

• Radny Zdzisław Żeleźny – nieobecność usprawiedliwiona, 

• Radny Artur Konon – nieobecność usprawiedliwiona.  

Ponadto w  posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

1. Adam Lewandowski – Burmistrz Śremu, 

2. Mariusz Kondziela – Dyrektor Muzeum Śremskiego. 

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu kworum pozwalającego na 
podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15:30 otworzył posiedzenie, 
powitał Członków Komisji oraz zgromadzonych Gości. 

 Następnie przedstawił porządek obrad. 
 

Porządek obrad: 
1. Przyjęcie protokołu 50/2024 z posiedzenia Komisji. 
2. Działalność Muzeum Śremskiego - plany na przyszłość i perspektywy 

rozwoju placówki. 
3. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 

 
Ad 1. Przyjęcie protokołu 50/2024 z posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji przekazał, że do protokołu 50/2024 z ostatniego 
posiedzenia Komisji nie zgłoszono uwag.  

Wobec powyższego stwierdził, iż protokół z posiedzenia Komisji został 
przyjęty bez odczytywania. 
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Na tym punkt zakończono.   
 
Ad 2. Działalność Muzeum Śremskiego - plany na przyszłość i perspektywy 
rozwoju placówki. 
(Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

Informację zreferował Mariusz Kondziela Dyrektor Muzeum Śremskiego.  

Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję nad przedstawioną 
informacją.  

W dyskusji głos zabrali: 

Członek Komisji  Mariusz Kociemba  
zapytał, czy są plany inwestycyjne dotyczące modernizacji zewnętrznej części 
Muzeum. 

Dyrektor Muzeum Śremskiego Mariusz Kondziela 
odpowiedział, że zmiany w obrębie Muzeum wynikają z bieżącej eksploatacji, 
natomiast wskazane jest wykonanie sezonowego zadaszenia amfiteatru. 
Dodał, iż planuje zrobić bramę, wyrównać podjazd oraz będzie dążyć do 
połączenia terenu z przedszkolem na poziomie stadionu.  

Przewodniczący Komisji Piotr Rojek  
zapytał, czy w ostatnim czasie udało się pozyskać cenne przedmioty, 
pozostałości z dawnych lat.   

Dyrektor Muzeum Śremskiego Mariusz Kondziela 
odpowiedział, że trudno jest odpowiedzieć na pytanie, czy coś jest cenne. 
Mieszkańcy często oferują swoje pamiątki, które chętnie są przyjmowane po 
wcześniejsze weryfikacji, pod kątem przydatności historycznej z uwagi na 
ograniczony metraż magazynu. Dodał, że dzisiaj zgłosił się oferent, który chciał 
przekazać kolekcję artystki działającej w latach 70 – tych, jednakże jej związek 
ze Śremem jest znikomy, dlatego jej prace zostaną poddane ocenie.  

Przewodniczący Komisji Piotr Rojek 
stwierdził, że jego głównie interesują fotografie Śremu z lat ubiegłych na 
przełomie XIX i XX wieku oraz w pierwszej połowie XXI wieku. Następnie 
zapytał,  czy takie kolekcje fotografii, również trafiają do Muzeum, czy są to 
prywatne zdjęcia udostępniane tylko w sieci.   

Dyrektor Muzeum Śremskiego Mariusz Kondziela 
odpowiedział, że często dostają propozycje fotografii Śremu z tym, że 
większość tych zdjęć powtarza się w zbiorach Muzeum.  
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Członek Komisji  Mariusz Kociemba  
powiedział, że korzystając z okazji, iż obecny jest znawca tematu oraz Dyrektor 
Liceum Ogólnokształcącego w Śremie, chciałby zapytać i potwierdzić, czy 
instalacja znajdująca się w liceum jest Pana Jana Berdyszaka. 
 
Członek Komisji Piotr Mulkowski 
odpowiedział, tak ona jest Pana Berdyszaka. Poinformował, że jej aktualna 
wartość wynosi 350 000,00 zł. Dodał, że niedawno zgłosiła się osoba, która 
chce pomóc przy renowacji instalacji. Na koniec zaznaczył, iż obrazy i instalacje  
Pana Berdyszaka „idą bardzo w górę”. 

Dyskusję zakończono.  

Na tym punkt zakończono.  
 
Ad 3. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 

Dyskusji w tym punkcie obrad nie podjęto.   

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji – Piotr 
Rojek podziękował za udział w posiedzeniu Komisji zaproszonym Gościom, 
Członkom Komisji, zamykając obrady o godz. 15:41. 

Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono. 
 

Przewodniczył 
 

PRZEWODNICZĄCY 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

Piotr Rojek 
 
 
Protokolant: 
Jolanta Napieralska  
Podinspektor  
 

 

 
 
 


